
1 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη κενών θέσεων Διευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων Γενικής  

και Ειδικής Αγωγής της Διεύθυνσης Π.Ε. Αν. Αττικής  , σύμφωνα με το άρθρο 41 παρ. 11 & 

14 του Ν.4823/2021»  

 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις : 

 

1. του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση  των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» (Α' 136) και ιδίως του άρθρου 41 παρ. 11 και 14. 

2. του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση  της ποιότητας, της  λειτουργικότητας και της σύνθεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές  διατάξεις» (Α' 141). 

3. του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση  της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολοικών Πάρκων , την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης , την προστασία του 

περιβάλλοντος  και λοιπές διατάξεις» (Α΄150). 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ταχ. Δ/νση :     19 χλμ Αθηνών Μαρκοπούλου 
                          (ή 1 χλμ Λεωφ. Μαρκοπούλου) 
Τ.Κ. – Πόλη:     19002 Παιανία  
Ιστοσελίδα:      http://dipe-anatol.att.sch.gr  
e-mail         :     mail@dipe-anatol.att.sch.gr  
Πληροφορίες:   Σ. Αργυράκη, Α. Πολύζου,  
Κ. Κωστοπούλου, Θ. Πετροπούλου. 
                                                                              

Τηλέφωνο:    2144089930 
 

   
 

Παιανία, 5-9-2023 
Α.Π.:Φ.21/ 22945 
 

 

 

  
 

ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ-ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

http://dipe-anatol.att.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΙΨΩ46ΝΚΠΔ-999



 2 

4. του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής  και 

συνταξιοδοτικής  νομοθεσίας , ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄219). 

5. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση , λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄133). 

6. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό  Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α' 184). 

7. του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της  διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση  νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο, «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α’ 112), όπως ισχύει  

σήμερα. 

8. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν.2690/1999, Α΄45 ). 

9. τον ν. 4624//2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα , μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης  

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις » (Α΄137). 

10.  Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 

διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων» ΦΕΚ 6141/τ. Β΄3-12-2022. 

11. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

12. Την με αριθμ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-12-2022 εγκύκλιο του Γ. Γραμματέα του 

ΥΠΑΙΘ με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών σχολικών μονάδων Π.Ε. και Δ.Ε. και 

Ε.Κ. 

13.  Την με αριθμ. Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-4-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 

«Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών  μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.). 

ΑΔΑ: 6ΙΨΩ46ΝΚΠΔ-999



 3 

14. Την αριθμ. Φ.21/10651/19-4-2023 ΑΔΑ: 6ΝΠ146ΜΤΛΗ-ΛΝΦ Απόφαση του Δ/ντή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Αττικής με θέμα: Τοποθέτηση Διευθυντών/ντριων σε 

κενές θέσεις 4/θέσιων και άνω σχολικών μονάδων της ΔΠΕ Αν. Αττικής. 

15. Την υπ αριθμ Φ.21/11643/4-5-2023 (ΑΔΑ: 9Ω6946ΜΤΛΗ-Ω5Μ) Απόφαση του Δ/ντή 

Π.Ε. Ανατολικής Αττικής, όπως ανακοινοποιήθηκε 30-5-2023. 

16. Την υπ αριθμ Φ.21/11717/4-5-2023 (ΑΔΑ: ΨΩΤΦ46ΜΤΛΗ-ΒΗ3) «Νέα πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την  πλήρωση των κενών θέσεων Διευθυντών 

σχολικών μονάδων ΔΙΠΕ Αν. Αττικής».  

17. Την υπ αριθμ. 14705/29-5-2023 (ΑΔΑ:ΡΠ4Β46ΜΤΛΗ-Ο55) Απόφαση του Δ/ντή Π.Ε. 

Ανατολικής Αττικής. 

18. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/60/87432/Ε3/2-8-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα 

«Γνωστοποίηση ΦΕΚ». 

19. Το γεγονός ότι, ύστερα από την ολοκλήρωση των διαδικασιών του άρθρου 41 του 

Ν4823/2021 , δεν συμπληρώθηκαν ορισμένες κενές θέσεις Δ/ντών /ντριών σχολικών 

μονάδων αρμοδιότητας της Δ.Ι.Π.Ε. Αν. Αττικής. 

 
ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 
Προς πλήρωση με επιλογή τις κενές θέσεις Διευθυντών /ντριών των παρακάτω σχολικών 
μονάδων: 
 

Α/Α  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

2 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ  6/ΘΕΣΙΟ 

4  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΝΑΒΑ 6/ΘΕΣΙΟ 

6 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ 4/ΘΕΣΙΟ  

 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ  8/ΘΕΣΙΟ  

2 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΙΚΠΑ ΒΟΥΛΑΣ  4/ΘΕΣΙΟ  

ΑΔΑ: 6ΙΨΩ46ΝΚΠΔ-999



 4 

  
ΚΑΛΕΙ 

 
Τους/τις ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς, που έχουν τα νόμιμα προσόντα και 

προϋποθέσεις  και επιθυμούν, να συμμετάσχουν στην διαδικασία επιλογής, να 

υποβάλουν αίτηση που  θα συνοδεύεται από τα αναγκαία δικαιολογητικά, από  

σήμερα ημέρα  Τρίτη 5-9-2023 έως και  ημέρα Πέμπτη 14-9-2023 και ώρα 16.00.  

Η επιλογή και τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών  Σχολικών Μονάδων  γίνεται για τετραετή 

θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου 

έτους που ακολουθεί την επιλογή τους. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες 

θέσεις γίνονται για το υπόλοιπο της θητείας. Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις Διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη 

της θητείας τους μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών. 

Κατά την παρούσα διαδικασία, μπορούν να υποβάλλουν υποψηφιότητα 

εκπαιδευτικοί της  οικείας βαθμίδας με μικρότερη των δώδεκα ετών εκπαιδευτική 

προϋπηρεσία με μικρότερη των οκτώ ετών διδακτική υπηρεσία. Για τις Σχολικές 

Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.), μπορούν να υποβάλλουν 

αίτηση εκπαιδευτικοί με εξειδίκευση στην Ε.Α.Ε. και μέλη του Ε.Ε.Π, με μικρότερη των 

δώδεκα ετών εκπαιδευτική υπηρεσία, μικρότερη των οκτώ ετών διδακτική υπηρεσία 

και μικρότερη των τεσσάρων ετών διδακτική υπηρεσία σε δημοτικό σχολείο Ε.Α.Ε. 

Εκπαιδευτικοί κλάδου δασκάλων με οργανική θέση σε Ε.Ε.Ε.Κ. μπορούν, εφόσον 

πληρούν τις προϋποθέσεις της παρούσας, να υποβάλλουν αίτηση υποψηφιότητας και 

για θέση Διευθυντή σχολικής μονάδας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

Απαραίτητη προϋπόθεση για τον/την κάθε υποψήφιο /α είναι η πιστοποιημένη γνώση 

Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε. ) Α΄ Επιπέδου. 

 

Διαδικασία υποβολής αιτήσεων 

1. Οι ενδιαφερόμενοι/ες   συμπληρώνουν το συνημμένο στην παρούσα έντυπο αίτησης, 

το υπογράφουν και το αποστέλλουν αποκλειστικά και μόνο μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στη διεύθυνση:mail@dipe-anatol.att.sch.gr. Η αίτηση υποψηφιότητας   

συνοδεύεται από τα απαραίτητα για την απόδειξη των τυπικών προσόντων  

δικαιολογητικά , σε ψηφιακή μορφή , ως εξής: 

Α) Βιογραφικό σημείωμα. 

mailto:mail@dipe-anatol.att.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΙΨΩ46ΝΚΠΔ-999



 5 

Β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών. Για τους εκπαιδευτικούς που ανήκουν 

οργανικά στη ΔΙΠΕ Αν. Αττικής , το Π.Υ.Μ. θα εκδοθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 

μας. 

Γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης. 

Δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών. 

Ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) 

ή αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

ΣΤ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου. 

Ζ)  Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό έργο καθώς και στη 

διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία, τα 

οποία πρέπει να αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση.  

Η)  Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) (επισυνάπτεται στην παρούσα) με την 

οποία βεβαιώνεται:  

αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή  εμπίπτει στο πεδίο 

εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή 

αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε 

πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για 

οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 

του ίδιου κώδικα.  

 ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών 

δικαιολογητικών. 

γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της 

εκπαίδευσης σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα 

τέσσερα τελευταία έτη.  

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των υποψηφιοτήτων.  

Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της 

αλλοδαπής, πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή 

έγγραφα πρέπει να έχουν επίσημα μεταφραστεί από την αρμόδια υπηρεσία του 

Υπουργείου Εξωτερικών ή άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. Η γνώση ξένης γλώσσας 

καθώς και χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) αποδεικνύεται με βάση τίτλους 

ΑΔΑ: 6ΙΨΩ46ΝΚΠΔ-999



 6 

που ορίζονται από τα προβλεπόμενα στις διαδικασίες επιλογής του ΑΣΕΠ. Η γνώση 

χειρισμού ηλεκτρονικού υπολογιστή , τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς κλ. ΠΕ86.  

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά.  

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της 

προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 

11 δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της 

αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά τον χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 

Εκπαιδευτικός ή μέλος του Ε.Ε.Π., ο οποίος έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του, 

σύμφωνα με την περ. β) της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν.4823/2021, δεν επιτρέπεται να 

είναι υποψήφιος για την επιλογή, ούτε να τοποθετηθεί σε όμοια ή ανώτερη θέση 

στελέχους της εκπαίδευσης για τα τέσσερα (4) έτη που έπονται της απαλλαγής.  

Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των υποψηφιοτήτων, δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας 

για θέση στελέχους της εκπαίδευσης. 

Επιπροσθέτως, υποψήφιοι για τις θέσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων επιλέγονται οι 

δόκιμοι εκπαιδευτικοί. Οι δόκιμοι εκπαιδευτικοί και τα μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, που διορίστηκαν τα έτη 2019 έως και 

2021 στην πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση ή στα Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. και  μέχρι τη 

λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, έχουν συμπληρώσει τουλάχιστον δύο 

(2) έτη δοκιμαστικής υπηρεσίας, ακόμα και αν δεν υλοποιήθηκε η διαδικασία 

αξιολόγησής τους του Κεφαλαίου Γ’ του Μέρους Γ’, η οποία απαιτείται για τη 

μονιμοποίησή τους σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και 

τις παρ. 7 του άρθρου 66 και 3 του άρθρου 78 του Ν.4997/2022, μπορούν να είναι 

υποψήφιοι και να συμμετέχουν στη διαδικασία επιλογής για θέσεις στελεχών της 

εκπαίδευσης και να τοποθετούνται σε αυτές, εφόσον συντρέχουν και οι λοιπές 

προϋποθέσεις συμμετοχής τους στη σχετική διαδικασία και επιλεγούν». 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα της Δ/νσης Π.Ε. Αν. Αττικής. 

 
Ο Διευθυντής Π.Ε Ανατολικής Αττικής  

 
 
                            
                                                                                                      Δρ. Κων/νος Παπαχρήστος  
 

ΑΔΑ: 6ΙΨΩ46ΝΚΠΔ-999



 7 

 
 
Συνημμένα: 
-Έντυπο αίτησης. 
-Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης  
 
Κοινοποίηση: 
-Α.Σ.Ε.Π.  
-Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Αττικής  
-Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας. 
-Δ/ντές σχολικών μονάδων αρμοδιότητας της ΔΙΠΕ Αν. Αττικής , με την ευθύνη να 
κοινοποιήσουν την παρούσα στους εκπαιδευτικούς αρμοδιότητας τους. 
- ΚΕΔΑΣΥ 

ΑΔΑ: 6ΙΨΩ46ΝΚΠΔ-999


		2023-09-05T13:00:19+0300
	Athens




